
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

     КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    07.05.2015                                                                                               № 537 

г. Кирово-Чепецк 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области   

за 1 квартал 2015 года 

 

Рассмотрев представленный департаментом финансов администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области отчет 

об исполнении бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области (далее – бюджета муниципального образования) за 1 квартал  

2015 года, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области (далее - администрация муниципального образования) 

отмечает, что в отчетном периоде реализация мероприятий, предусмотренных 

постановлением администрации муниципального образования от 25.12.2014 № 

2084 «О мерах по выполнению решения Кирово-Чепецкой городской Думы от 

10.12.2014 № 16/88 «О бюджете муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» не 

обеспечена в полном объеме. 

Исполнение бюджета муниципального образования осуществлялось в 

соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом на 1 квартал 

2015 года. 

За 1 квартал поступление доходов в бюджет муниципального образования 

составило 235 215,1 тыс.рублей или 19,9% к уточненным годовым назначениям. 



Кассовый план 1 квартала выполнен на 100,2%, в том числе по налоговым и 

неналоговым доходам на 100,3%. 

Поступление налоговых и неналоговых доходов составило 132 729,0 тыс. 

рублей, или 19,2% от утвержденного годового плана, безвозмездные поступления 

составили 102 486,1 тыс.рублей, или 20,9 %. 

К аналогичному периоду прошлого года объем поступлений доходов 

сложился с ростом на 2,3% или на 5 377,1 тыс. рублей, в том числе по налоговым 

и неналоговым доходам поступления увеличились на 1,8% или на 2 317,0 тыс. 

рублей. Ниже прошлогоднего поступает налог на доходы физических лиц, налог, 

взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения, 

доходы от сдачи в аренду земельных участков, доходы от оказания платных 

услуг, доходы от продажи имущества. 

Рост по безвозмездным поступлениям по сравнению с прошлым годом 

составил 3,1% или 3 060,1 тыс. рублей. 

Недоимка по налоговым и неналоговым доходам в бюджет 

муниципального образования по сравнению с началом года увеличилась на 4497 

тыс. рублей (или на 14,1 %) и составила 36399 тыс. рублей, в том числе 21091 тыс. 

рублей по арендным платежам. 

В целом расходы бюджета муниципального образования за 1 квартал 2015 

года исполнены в сумме 244 552,9 тыс. рублей, или на 19,6 % к годовому плану. 

По отношению к аналогичному периоду прошлого года абсолютная сумма 

расходов увеличилась на 25 686,6 тыс. рублей, или на 11,7%. 

Кассовый план первого квартала 2015 года по расходам, без учета 

межбюджетных трансфертов, выполнен на 97,3 %.  

Отмечается наличие значительного объема остатков межбюджетных 

трансфертов, предоставленных из областного бюджета. На отчетную дату 

неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов на счетах казенных 

учреждений составили 487,0 тыс. рублей. Кроме того, неиспользованные остатки 

межбюджетных трансфертов на счетах бюджетных и автономных учреждений 

составили 930,2 тыс. рублей. 



Остатки бюджетных средств на счетах автономных и бюджетных 

муниципальных учреждений составили 5 650,5 тыс.рублей. 

По данным главных распорядителей средств бюджета муниципального 

образования на 01.04.2015 целевые показатели «дорожных карт» по повышению 

средней заработной платы отдельных категорий работников бюджетной сферы, 

предусмотренные указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, 

не выполнены в части достижения уровня средней заработной платы 

педагогических работников муниципальных общеобразовательных и дошкольных 

образовательных учреждений и основного персонала работников культуры.  

На основании вышеизложенного и в соответствии с пунктом 5 статьи 11 

Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденным решением Кирово-Чепецкой 

городской Думы от 28.05.2014 №6/38, администрация муниципального 

образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования за 1 квартал 2015 года. Прилагается. 

2. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований 

резервного фонда администрации муниципального образования за 1 квартал 2015 

года. Прилагается. 

3. Главным администраторам доходов бюджета муниципального 

образования активизировать работу по исполнению утвержденного годового 

плана доходов и взысканию задолженности по платежам в бюджет. 

4. Главным распорядителям средств бюджета муниципального 

образования с целью более эффективного расходования бюджетных средств: 

4.1. Обеспечить оптимизацию расходов за счет выявления неэффективных 

затрат. 

4.2. Обеспечить выполнение соглашений, заключенных между 

департаментом образования Кировской области, департаментом культуры 

Кировской области и муниципальным образованием «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, о реализации мероприятий по поэтапному повышению 

заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных 



учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования, работников муниципальных учреждений культуры. 

4.3. Усилить контроль за своевременным и качественным исполнением 

муниципальных контрактов, гражданско-правовых договоров бюджетных 

учреждений. 

4.4. Усилить контроль за своевременным и качественным составлением 

сведений о потребности в межбюджетных трансфертах, исходя из фактической 

потребности в использовании средств в текущем периоде муниципальными 

учреждениями. 

5. Заместителям главы администрации муниципального образования 

(Шинкарёв М.А., Двинина Н.С., Логиновский Д.Г.), управляющему делами 

администрации (Романова Н.А.) усилить контроль за эффективным 

расходованием бюджетных средств курируемыми муниципальными 

учреждениями. 

6. Департаменту финансов администрации муниципального образования 

(Шавлова Г.Г.), учитывая наличие выпадающих доходов, в целях экономного и 

рационального расходования бюджетных средств обеспечить контроль за 

целесообразностью расходов (материальных затрат), предъявляемых главными 

распорядителями средств бюджета муниципального образования и 

муниципальными учреждениями к оплате или на согласование для размещения 

заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

муниципальных нужд. 

7. Направить отчет в Кирово-Чепецкую городскую Думу и Контрольно-

счетную комиссию муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области. 

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

9. Контроль выполнения постановления оставляю за собой. 

 

Первый заместитель главы администрации 

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области     М.А. Шинкарёв   

 


